۶۶. عثمان علی، پیشین، ص ۱۸۷، ۱۸۹.
۶۷. جعفر علی رسول، پیشین، ص ۱۳۳.
۶۸. میجرسون، پیشین، ج ۱، ص ۲۴۴.
۶۹. رمزی قزاز، پیشین، ص ۶۵ - ۶۷.
۷۰. رفیق حلمی، پیشین، ص ۴۶.
۷۱. (Claudius james rich) کلودیوس جیمز ریچ، مستشرق انگلیسی و نماینده کمپانی هند شرقی در ۲۸ مارس ۱۷۸۷م / ۸ جمادی الثانیه ۱۲۰۱هـ.ق در دیزون، مرکز ناحیه بورگانندی فرانسه، متولد شد و در ۵ اکتبر ۱۸۲۰م / ۱۲۳۵هـ.ق در شیراز از دنیا رفت. او با زبان های لاتین، عبرانی، سریانی، فارسی، عربی و چند زبان دیگر آشنایی داشت. معروف ترین اثر او، سفرنامه بغداد - کردستان - ایران است.
72. Deitel .
۷۳. ریچ، پیشین، ص ۵۱.
۷۴. عبدالله ابریشمی، هویت تاریخی و مشکلات کنونی مردم کرد، تهران: آنا، ۱۳۸۵، ص ۷۳.

۷۵. همان، ص ۶۵ - ۶۷.